
    
REGIONE ABRUZZO 

Dipartimento Politiche per la Salute e il Welfare 

Servizio Politiche per il Benessere Sociale 

Dipartimento Sviluppo economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 

Servizio Istruzione 

Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 

PIANO OPERATIVO FONDO SOCIALE EUROPEO ABRUZZO 2016-2018 

OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" 

 

Intervento 17 

SCUOLE APERTE E INCLUSIVE 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO   

"I. SILONE"  
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                               

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

1 

Prot. n.  741 /C24        Montesilvano, 26/01/2018 

 

         Al Dsga  

         agli atti     

     

OGGETTO: PO FSE ABRUZZO – 2014 -2020 Obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” – 

Intervento “Scuole aperte ed inclusive”  –  Edizione 2016 -  (Determinazione Dirigenziale n. 174 DPF013 – 

n.126/DPG010 del 20-12-2016: Approvazione Avviso) -  Asse 2  Obiettivo tematico 9 Priorità di investimento 9i 

Obiettivo specifico 9.2 Tipologia di Azione 9.2.2 – Schema di intervento 17. 

Progetto “CON GIOIA A SCUOLA… E NON SOLO!”Non capiremo mai abbastanza quanto bene può fare un sorriso”  -  

DETERMINA NOMINA  PERSONALE DOCENTE DA GRADUATORIA DI ISTITUTO PER ATTIVITA’ DI INGLESE  -CUP 

C79J170000190009 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante “Il regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la Legge 107 del 2015;  
VISTO l’avviso con cui la Regione Abruzzo dà attuazione all’Intervento 17 “Scuole aperte ed inclusive” del PO.FSE 

Abruzzo 2016/2018 attraverso la realizzazione di progetti multiasse, a valere sull’Asse 2 “Inclusione Sociale e lotta 

alla povertà” e all’asse 3 “Istruzione e formazione”; 

CONSIDERATE le Determinazioni Dirigenziali n.174/DPF013 e n. 126/DPG010 del 20/12/2016 con cui si approvano 

l’avviso e gli allegati; 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’autorità di gestione del  PO FSE Regione Abruzzo 2014/2020, approvato con 

Determina Direttoriale n.129/DPA dell’ 11/08/2017; 

CONSIDERATO che il nostro Istituto è capofila dell’Associazione Temporanea di Scopo  sottoscritta con i 

rappresentanti legali dell’ Istituto Comprensivo  Rosciano  e Infobasic s.r.l. 



    
REGIONE ABRUZZO 

Dipartimento Politiche per la Salute e il Welfare 

Servizio Politiche per il Benessere Sociale 

Dipartimento Sviluppo economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 

Servizio Istruzione 

Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 

PIANO OPERATIVO FONDO SOCIALE EUROPEO ABRUZZO 2016-2018 

OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" 

 

Intervento 17 

SCUOLE APERTE E INCLUSIVE 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO   

"I. SILONE"  
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                               

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

2 

PRESO ATTO che con Determina Dirigenziale n.69/DPF013 e n. 53/DPG010 del 13/07/2017 la Regione Abruzzo 

approva le risultanze della valutazione di merito delle proposte pervenute a seguito dell’Avviso e dispone la 

pubblicazione della graduatoria da cui si evince che questa Istituzione Scolastica, essendo collocata in posizione 

utile (n.418/17 con punteggio 80) è ammessa quale Capofila al Progetto “CON GIOIA A SCUOLA… E NON SOLO! 

”Non capiremo mai abbastanza quanto bene può fare un sorriso” , per un importo pari a € 71.186,00; 

TENUTO CONTO che, con  Prot. 8684/C24 e delibera del Consiglio di Istituto del 10/11/2017, il nostro Istituto 

assumeva formalmente in bilancio detto finanziamento; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che tra i percorsi formativi del Progetto  c’è un Laboratorio di lingua inglese; 

VALUTATO che per l’attuazione di detto laboratorio è necessaria la presenza di n. 2 docenti : 1 per la formazione 

in aula degli alunni della scuola Primaria e uno per la formazione degli alunni della scuola secondaria di primo 

grado 

PRESO ATTO dai chiarimenti della Regione Abruzzo in merito al Progetto che “in relazione alle attività di 

formazione in aula è stato previsto in via esclusiva il personale docente inserito nelle graduatorie di Istituto” ; 

CONSIDERATO pertanto, che l’Istituzione scolastica ha la necessità di reperire docenti attingendoli con precedenza 

assoluta dalle graduatorie di Istituto dell’IC Silone. 

CONSIDERATO l’atto di concessione Prot.n. RA/0278223 DPG011 con cui la Regione Abruzzo assegna al Progetto il 

CUP C79J170000190009;           

DETERMINA 

 

Di nominare, tramite scorrimento delle relative graduatorie di Istituto, n. 2 Docenti  per l’attività in aula di Lingua 

Inglese, uno per la scuola Primaria e uno per la Secondaria di primo grado. 

Le attività si svolgeranno a partire da venerdì 2 febbraio 2018, secondo il calendario allegato e  per un totale di 

n.20 ore per il docente di scuola Primaria e n. 20 per il docente di secondaria di primo grado. 

Ai docenti sarà riconosciuto un compenso pari a € 46,44 lordo stato/h applicando, pertanto, la medesima 

disciplina fiscale e previdenziale  prevista per le prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo (attività aggiuntive di 

insegnamento).  A detto importo si aggiunge il versamento Inps dell’1,61% . 

L’importo sarà riconosciuto per le ore effettivamente svolte e comunque fino a un massimo di n.  20 h a docente 



    
REGIONE ABRUZZO 

Dipartimento Politiche per la Salute e il Welfare 

Servizio Politiche per il Benessere Sociale 

Dipartimento Sviluppo economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 

Servizio Istruzione 

Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 

PIANO OPERATIVO FONDO SOCIALE EUROPEO ABRUZZO 2016-2018 

OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" 

 

Intervento 17 

SCUOLE APERTE E INCLUSIVE 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO   

"I. SILONE"  
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                               

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

3 

Qualora il numero conclusivo dei soggetti coinvolti nelle attività previste dal Progetto, sia inferiore rispetto a 

quello inizialmente previsto, il costo complessivo dello stesso sarà riparametrato sulla base del numero effettivo e 

il Servizio competente procederà a una decurtazione proporzionale del finanziamento. Pertanto il compenso sarà 

corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi da parte del Responsabile di Azione per la Gestione e nel 

rispetto della capienza del finanziamento finale. Non saranno prese in considerazione eventuali richieste di 

interessi legali e/o oneri di alcun tipo per ritardi nei pagamenti indipendenti dalla volontà di questa Istituzione 

Scolastica. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di 

trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva.  

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Roberta Martorella . 

Il Responsabile Unico del Progetto è individuato nella persona del Dirigente Scolastico Prof.ssa Roberta Martorella. 

Che per l’obbligo della trasparenza, pubblicità e massima divulgazione, tutte le azioni realizzate saranno visibili sul 

sito www.icsilonemontesilvano.gov.it 

Il presente provvedimento viene affidato al  DSGA per le procedure amministrative. 

    Dirigente Scolastico 

Prof.ssa  Roberta Martorella 


		roberta.martorella@gmail.com
	2018-01-26T14:34:28+0000
	MARTORELLA ROBERTA
	DETERMINA NOMINA DOCENTE INGLESE POR




